Dico secundo in hac questione, nihilominus assensus pramissarum, quando etiam apparet bonitas consequentiae necessitat intellectum, quoad specificationem ad assensum conclusionis, id est, necessitatur, ut non possit dissentiri illi conclusioni: probatur plane. Quia intellectus non potest dissentiri illi conclusioni, ubi nulla apparet ratio falsi: nam sicut assentiri est circa verum, ita dissentiri

tiri est circa falsum: sed supposito assensu præmissarum, & cognita bonitate consequentiæ nulla apparet falsi ratio in conclusione, quia euidenter sequitur ex præmissis, quibus iam intellectus assentitur: nam ex vero, non nisi verum: ergo supposito assensu præmissarum, impossibile est dissentiri conclusioni, atque adeo necessitatur intellectus, quoad explicationem. Et confirmatur: quia syllogismus in communi sic definitur: *Syllogismus est argumentatio, in qua quibusdam positis aliquid aliud sequitur necessario, per ea que posita sunt*: Ergo assensus præmissarum, saltem quoad specificationem, necessitat intellectum ad assentiendum conclusioni.

Sed obicies, argumentum probabile, cum non sit argumentum certum & euidentis non necessitat intellectum, quoad explicationem ad assensum conclusionis.

Respondetur quod quamuis argumentum probabile absolute loquendo non necessitet in-

tellectum, quia non est argumentum certum, tamen ex suppositione, quod assentimur præmissis, si consequentiæ appareat legitima, necessitatur, ut non possit dissentiri conclusioni: quia euidenter sequitur ex illis præmissis, quibus iam supponimus intellectum assentiri, quia non repugnat aliquid, quod absolute loquendo non est necessarium ex suppositione necessarium esse, quæ est necessitas secundum quid. Sicut absolute loquendo contingens est, hominem ambulare, tamè ex suppositione quod currat, necessarium est quod ambulet: imo idem est in syllogismo falsi grapho: quæ contingere potest, quod in illa consequentiæ euidenter sequatur ex præmissis ut in hoc syllogismo *Omnis homo est arbor. Platanus est homo: ergo platanus est arbor*; nam supposito assensu præmissarum necessitatur intellectus ex suppositione ad assentiendum conclusioni, quæ euidenter sequitur ex præmissis.

CAPVT

CAPVT SECVNDVM.

Rostquam Arist. in superiori capite explicuit, qua debeant præcognosci in demonstratiõne, iam in hoc capite docet qualia sint illa, ex quibus demonstratio debet confici, sed quia tota ratio mediõrũ sumitur in ordine ad finem, cum demonstratio ordinetur ad adquirendum scientiam, ideo, vt recte Aristot. explicet naturam demonstratiõnis, prius definit scientiam: Vnde caput hoc in tres diuiditur partes: in prima adducit Aristot. definitiõne scientiæ in secunda adducit duas diffinitiones demonstratiõnis: in tertia explicat secundam diffinitionem demonstratiõnis.